
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 
ŠIAULIŲ AKADEMIJOS TARYBA 

 
POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 
2023-11-28 Nr. (1.3 E) 850000-TP-5 

Šiauliai 
 
       Posėdis įvyko 2023 m. lapkričio 16 d., 14.00–16.30 val. Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 
posėdžių kambaryje Nr. 324 (III aukštas, Vytauto g. 84, Šiauliai) 
 Posėdžio pirmininkas Vytis Lembutis. 
 Posėdžio sekretorė Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos direktorės padėjėja Asta Šeibelytė. 

Dalyvavo: prof. dr. Renata Bilbokaitė, prof. dr. Renata Macaitienė, Sandra Verenkaitė-
Bubliauskienė, Vytis Lembutis, doc. dr. Jolanta Vaskelienė. 

Posėdyje dalyvavo Šiaulių akademijojos tarybos nariai: doc. dr. Erika Masiliauskienė, dr. Birutė 
Miškinienė, Gerda Petrošiūtė, prof. dr. Rimantas Vaicekauskas, Neda Žutautaitė posėdyje dalyvavo 
naudodamiesi Microsoft Office platformos Teams programa.  

Nedalyvavo prof. dr. Remigijus Bubnys. 
Kiti dalyviai: direktoriaus pavaduotoja mokslui prof. dr. Diana Cibulskienė, direktoriaus 

pavaduotoja studijoms dr. Regina Karvelienė, Regionų plėtros instituto direktorė doc. dr. Lina 
Garšvienė. Mokymosi visą gyvenimą centro vadovė Rima Bakutytė posėdyje dalyvavo naudodamasi 
Microsoft Office platformos Teams programa.  

Kvorumas priimti sprendimus buvo, nes posėdyje dalyvavo 10 Vilniaus universiteto Šiaulių 
akademijos tarybos narių iš 11. 

Apie 2023 m. lapkričio 16 d. vyksiantį posėdį Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarybos 
nariai buvo informuoti 2023 m. lapkričio 8 d. informacinių komunikacinių technologijų priemonėmis. 

DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos mokslo žurnalo „Socialiniai tyrimai“ vyriausiojo 
redaktoriaus keitimo 
2. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos akademinės etikos komisijos sudarymo.  
3. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos ginčų nagrinėjimo komisijos sudarymo.  
4. Dėl priemokų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų komitetų pirmininkams 
2023–2024 m. m.  
5. Dėl priemokų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos dėstytojams už dėstymą užsienio studentams 
anglų kalba 2023–2024 m. m.  
6. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos I pakopos studijų programų sąrašo ir studentų 
priėmimo plano (studijų vietų skaičius) ir II pakopos studijų programų sąrašo 2024–2025 m. m. 
priėmimui.  
7. Dėl išregistruojamų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų.  
8. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos bendrųjų universitetinių studijų (BUS) dalykų 
patvirtinimo.  
9. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2024 m. vykdomų mokslo tiriamųjų darbų sąrašo.  



  
 Informacija: 
 1. Apie Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos pastato, esančio adresu: P. Višinskio g. 25, 
Šiauliai, renovacijos eigą ir turto įveiklinimą.  
 2. Apie Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2023–2024 mokslo metų priėmimo rezultatus ir 
mokslo krypčių vertinimo rezultatus.  
 Posėdžio pirmininkas supažindino Vilniaus universiteto Šiaulių akademijojos tarybos narius su 
darbotvarkės klausimais ir paprašė teikti pastebėjimus ir pasiūlymus dėl darbotvarkės keitimo arba 
papildymo. Pasiūlymų dėl darbotvarkės keitimo arba papildymo pateikta nebuvo. Posėdžio 
darbotvarkė patvirtinta bendru Vilniaus universiteto Šiaulių akademijojos tarybos narių sutarimu.  

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijojos tarybos narė doc. dr. Jolanta Vaskelienė dėl viešųjų ir 
privačių interesų konfliktų nuo aštunto darbotvarkės klausimo „Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių 
akademijos bendrųjų universitetinių studijų (BUS) dalykų patvirtinimo“ balsavimo ir sprendimo 
priėmimo nusišalino. 
 1. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos mokslo žurnalo „Socialiniai 
tyrimai“ vyriausiojo redaktoriaus keitimo. 
 Pranešėja – prof. dr. Renata Bilbokaitė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos direktorė. 
Prof. dr. Renata Bilbokaitė informavo, kad Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos mokslo žurnalo 
„Socialiniai tyrimai“ vyriausiasis redaktorius prof. dr. Teodoras Tamošiūnas Vilniaus universiteto 
Šiaulių akademijoje nebedirba. Dėl šios priežasties mokslo žurnalo vyriausiaja redaktore pasiūlė skirti 
Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Regionų plėtros instituto prof. dr. Dianą Cibulskienę, kuri 
atitinka vyriausiajam redaktoriui keliamus reikalavimus. 

Posedžio pirmininkas pakvietė balsuoti dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarybos 
nutarimo „Pritarti, kad Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos mokslo žurnalo „Socialiniai 
tyrimai“ vyriausiąja redaktore būtų skiriama Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Regionų plėtros 
instituto prof. dr. Diana Cibulskienė“. 

Balsavo: „už“ – 10; „prieš“ – 0; susilaikė – 0. 
Nutarimas priimtas visais balsais. 

 NUTARTA: 
 1.1. Pritarti, kad Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos mokslo žurnalo „Socialiniai 
tyrimai“ vyriausiąja redaktore būtų skiriama Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Regionų plėtros 
instituto prof. dr. Diana Cibulskienė. 
 1.2. Teikti Vilniaus universiteto Leidybos komisijai pritarti, kad mokslo žurnalo „Socialiniai 
tyrimai“ vyriausiąja redaktore būtų skiriama Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Regionų plėtros 
instituto prof. dr. Diana Cibulskienė. 
 1.3. Gavus Vilniaus universiteto Leidybos komisijos pritarimą, teikti Vilniaus universiteto senatui 
tvirtinti mokslo žurnalo „Socialiniai tyrimai“ vyriausiąją redaktore Vilniaus universiteto Šiaulių 
akademijos Regionų plėtros instituto prof. dr. Dianą Cibulskienę. 
 Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarybos narė doc. dr. Erika Masiliauskienė nuo posėdžio 
atsijungė. Toliau posėdyje dalyvavo 9 Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarybos nariai. 
 2. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos akademinės etikos komisijos 
sudarymo.  
 Vilniaus universiteto Šiaulių akademijojos tarybos pirmininkas Vytis Lembutis vadovaudamasis 
Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos nuostatais, patvirtintais Vilniaus universiteto senato 2020 m. 
rugsėjo 23 d. nutarimu Nr. SPN-44 „Dėl sui generis kamieninio akademinio padalinio Vilniaus 
universiteto Šiaulių akademijos įsteigimo ir nuostatų patvirtinimo“, 21.19 punktu ir Vilniaus 
universiteto Šiaulių akademijos tarybos darbo reglamento, patvirtinto Vilniaus universiteto Šiaulių 
akademijos tarybos 2021 m. birželio 1 d. posėdžio nutarimu, 24.20 punktu, teikė tvirtinti Vilniaus 



universiteto Šiaulių akademijos akademinės etikos komisijos sudėtį: 
 dr. Rita Toleikienė, Regionų plėtros instituto lektorė – komisijos pirmininkė, 
 dr. Laura Šukienė, Regionų plėtros instituto docentė – komisijos pirmininko pavaduotoja, 
 Angelė Kavaliauskienė, Edukologijos instituto lektorė, 
 dr. Skaistė Kovienė, Edukologijos instituto lektorė, 
 Gerda Petrošiūtė, Vilniaus universiteto Studentų atstovybės deleguota atstovė, 
 Ema Stonytė, Vilniaus universiteto Studentų atstovybės deleguota atstovė. 
 Posėdžio pirmininkas pakvietė balsuoti dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarybos 
nutarimo „Patvirtinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos akademinės etikos komisijos sudėtį“. 
 Balsavo: „už“ – 9; „prieš“ – 0; susilaikė – 0. 
 Nutarimas priimtas visais balsais. 
 NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos akademinės etikos komisijos 
sudėtį: 
 dr. Rita Toleikienė, Regionų plėtros instituto lektorė – komisijos pirmininkė, 
 dr. Laura Šukienė, Regionų plėtros instituto docentė – komisijos pirmininko pavaduotoja, 
 Angelė Kavaliauskienė, Edukologijos instituto lektorė, 
 dr. Skaistė Kovienė, Edukologijos instituto lektorė, 
 Gerda Petrošiūtė, Vilniaus universiteto Studentų atstovybės deleguota atstovė, 
 Ema Stonytė, Vilniaus universiteto Studentų atstovybės deleguota atstovė. 
 3. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos ginčų nagrinėjimo komisijos 
sudarymo.  
 Vilniaus universiteto Šiaulių akademijojos tarybos pirmininkas Vytis Lembutis vadovaudamasis 
Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos nuostatais, patvirtintais Vilniaus universiteto senato 2020 m. 
rugsėjo 23 d. nutarimu Nr. SPN-44 „Dėl sui generis kamieninio akademinio padalinio Vilniaus 
universiteto Šiaulių akademijos įsteigimo ir nuostatų patvirtinimo“, 21.20 punktu ir Vilniaus 
universiteto Šiaulių akademijos tarybos darbo reglamento, patvirtinto Vilniaus universiteto Šiaulių 
akademijos tarybos 2021 m. birželio 1 d. posėdžio (protokolo Nr. (1.3 E) 850000-TP-3) nutarimu, 
24.21 punktu, teikė tvirtinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos ginčų nagrinėjimo komisijos 
sudėtį: 
 prof. dr. Skaidrė Žičkienė, Regionų plėtros instituto profesorė – komisijos pirmininkė, 
 Karolina Butkuvienė, Regionų plėtros instituto asistentė,  
 Egidijus Elijošius, Edukologijos instituto lektorius, 
 Šarlota Tuzova, Vilniaus universiteto Studentų atstovybės deleguota atstovė, 
 Karolina Petrauskaitė, Vilniaus universiteto Studentų atstovybės deleguota atstovė, 
 Nikhil Senthil Kumar, Vilniaus universiteto Studentų atstovybės deleguotas atstovas. 
 Posėdžio pirmininkas pakvietė balsuoti dėl Šiaulių akademijos tarybos nutarimo „Patvirtinti 
Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos ginčų nagrinėjimo komisijos sudėtį“. 
 Balsavo: „už“ – 9; „prieš“ – 0; susilaikė – 0. 
 Nutarimas priimtas visais balsais. 
 NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos ginčų nagrinėjimo komisijos 
sudėtį:  
 prof. dr. Skaidrė Žičkienė, Regionų plėtros instituto profesorė – komisijos pirmininkė, 
 Karolina Butkuvienė, Regionų plėtros instituto asistentė,  
 Egidijus Elijošius, Edukologijos instituto lektorius, 
 Šarlota Tuzova, Vilniaus universiteto Studentų atstovybės deleguota atstovė, 
 Karolina Petrauskaitė, Vilniaus universiteto Studentų atstovybės deleguota atstovė, 
 Nikhil Senthil Kumar, Vilniaus universiteto Studentų atstovybės deleguotas atstovas. 
 4. SVARSTYTA. Dėl priemokų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų 
komitetų pirmininkams 2023–2024 m. m.  



 Pranešėja – dr. Regina Karvelienė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja 
studijoms. 
  Dr. Regina Karvelienė vadovaudamasi Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos 
aprašo nuostatais, pristatė priemokų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų 
komitetų pirmininkams 2023–2024 m. m. dydžius.  

Posėdžio pirmininkas pakvietė balsuoti dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarybos 
nutarimo „Patvirtinti priemokų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų komitetų 
pirmininkams 2023–2024 m. m. dydžius“.  
 Balsavo: „už“ – 9; „prieš“ – 0; susilaikė – 0. 

Nutarimas priimtas visais balsais. 
 NUTARTA. Patvirtinti priemokų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų 
komitetų pirmininkams 2023–2024 m. m. dydžius. (pridedama) 
 5. SVARSTYTA. Dėl priemokų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos dėstytojams už dėstymą 
užsienio studentams anglų kalba 2023–2024 m. m.  
 Pranešėja – dr. Regina Karvelienė, Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja studijoms. 
 Dr. Regina Karvelienė pristatė priemokų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos dėstytojams už 
dėstymą užsienio kalba 2023–2024 m. m. dydžius. Vadovaujantis Vilniaus universiteto darbuotojų 
darbo užmokesčio tvarkos aprašo (2021 m. gruodžio 15 d. Vilniaus universiteto tarybos nutarimu Nr. 
TPN-25) III skyriaus „Akademinių darbuotojų darbo užmokestis“ III skirsnio „Priemokos 
akademiniams darbuotojams“ 27. punkto „Priemokos prie tarnybinio atlyginimo akademiniam 
darbuotojui...“ 27.4. papunkčiu“ už dėstymą užsienio kalba (išskyrus profesorius su išskirtinio 
profesoriaus tarnybinio atlyginimo kategorija ir dėstytojus, dėstančius užsienio kalbų studijų dalykus 
ne užsienio studentams) – KAP tarybos nustatyta tvarka, atsižvelgiant į užsienio kalba ir lietuvių kalba 
dėstomų valandų proporciją ir neviršijant 50 proc. darbuotojo tarnybinio atlyginimo“, siūloma skirti 
20 proc. priemoką už dalykus, dėstomus anglų kalba 2023–2024 m.m. 

Posėdžio pirmininkas pakvietė balsuoti dėl nutarimo „Patvirtinti pateiktą priemokų skyrimą 
Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos dėstytojams už dėstymą užsienio studentams anglų kalba 
2023–2024 m. m.“.  
 Balsavo: „už“ – 9; „prieš“ – 0; susilaikė – 0. 

Nutarimas priimtas visais balsais. 
 NUTARTA. Patvirtinti pateikta priemokų skyrimą Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 
dėstytojams už dėstymą užsienio studentams anglų kalba 2023–2024 m. m.  
 6. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos I pakopos studijų programų sąrašo 
ir studentų priėmimo plano (studijų vietų skaičius) ir II pakopos studijų programų sąrašo 2024–2025 
m. m. priėmimui. 
 Pranešėja – dr. Regina Karvelienė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos direktorės 
pavaduotoja studijoms. 
 Dr. Regina Karvelienė pristatė Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos I pakopos studijų 
programų sąrašą ir studentų priėmimo planą (studijų vietų skaičius) ir II pakopos studijų programų 
sąrašą 2024–2025 m. m. priėmimui. 

Vyko Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarybos narių diskusija apie Vilniaus universiteto 
Šiaulių akademijos I pakopos studijų programų sąrašą ir studentų priėmimo planą (studijų vietų skaičius) 
ir II pakopos studijų programų sąrašą 2024–2025 m. m. priėmimui. 

Posėdžio pirmininkas pakvietė balsuoti dėl Šiaulių akademijos tarybos nutarimo „Patvirtinti 
pateiktą Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos I pakopos studijų programų sąrašą ir studentų 
priėmimo planą (studijų vietų skaičius) ir II pakopos studijų programų sąrašą 2024–2025 m. m. 
priėmimui“.  

Balsavo: „už“ – 6; „prieš“ – 1; susilaikė – 2. 
Nutarimas priimtas balsų dauguma. 



 NUTARTA. Patvirtinti pateiktą Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos I pakopos studijų 
programų sąrašą ir studentų priėmimo planą (studijų vietų skaičius) ir II pakopos studijų programų 
sąrašą 2024–2025 m. m. priėmimui. (pridedama) 
 7. SVARSTYTA. Dėl išregistruojamų Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studijų programų. 
 Pranešėja – prof. dr. Renata Bilbokaitė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos direktorė. 
 Prof. dr. Renata Bilbokaitė remdamasi Vilniaus universiteto Studijų programų reglamento 9.2 
punktu, prašė pritarti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos nebevykdomų studijų programų 
(Finansų matematika, 6121AX011 (I pakopa), Matematika, 6121AX010 (I pakopa), Integruotų gamtos 
mokslų pedagogika, 6121MX045 (I pakopa)) išregistravimui iš Studijų, mokymo programų ir 
kvalifikacijų registro. 
 Posėdžio pirmininkas pakvietė balsuoti dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarybos 
nutarimo „Pritarti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos nebevykdomų studijų programų: Finansų 
matematika, 6121AX011 (I pakopa), Matematika, 6121AX010 (I pakopa), Integruotų gamtos mokslų 
pedagogika, 6121MX045 (I pakopa) išregistravimui iš Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų 
registro“.  

 Balsavo: „už“ – 9; „prieš“ – 0; susilaikė – 0. 
Nutarimas priimtas visais balsais. 

 NUTARTA. Pritarti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos nebevykdomų studijų programų: 
Finansų matematika, 6121AX011 (I pakopa), Matematika, 6121AX010 (I pakopa), Integruotų gamtos 
mokslų pedagogika, 6121MX045 (I pakopa) išregistravimui iš Studijų, mokymo programų ir 
kvalifikacijų registro.  
 8. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos bendrųjų universitetinių studijų 
(BUS) dalykų patvirtinimo. 
 Pranešėja – dr. Regina Karvelienė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja 
studijoms. 
 Dr. Regina Karvelienė pateikė siūlomų tvirtinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos bendrųjų 
universitetinių studijų (BUS) dalykų sąrašą. 

Posėdžio pirmininkas pakvietė balsuoti dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarybos 
nutarimo „Patvirtinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos bendrųjų universitetinių studijų (BUS) 
dalykus“. 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarybos narė doc. dr. Jolanta Vaskelienė dėl viešųjų ir 
privačių interesų konfliktų balsavimo ir sprendimo priėmimo nusišalino.  

Balsavo: „už“ – 8; „prieš“ – 0; susilaikė – 0. 
Nutarimas priimtas balsų dauguma. 

 NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos teikiamus bendrųjų 
universitetinių studijų (BUS) dalykus. (pridedama) 
 9. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2024 m. vykdomų mokslo 
tiriamųjų darbų sąrašo. 
 Pranešėja – prof. dr. Diana Cibulskienė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos direktorės 
pavaduotoja mokslui. 
 Prof. dr. Diana Cibulskienė pristatė Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2024 m. vykdomų 
mokslo tiriamųjų darbų sąrašą. 

Posėdžio pirmininkas pakvietė balsuoti dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarybos 
nutarimo „Patvirtinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2024 metais vykdomų mokslo tiriamųjų 
darbų sąrašą“.  

Balsavo: „už“ – 9; „prieš“ – 0; susilaikė – 0. 
Nutarimas priimtas visais balsais. 



 NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2024 metais vykdomų mokslo 
tiriamųjų darbų sąrašą. (pridedama) 

 
 Informacija: 
 1. Apie Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos pastato, esančio adresu: P. Višinskio g. 25, 
Šiauliai, renovacijos eigą ir turto įveiklinimą. 
 Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos direktorė prof. dr. Renata Bilbokaitė pateikė informaciją 
apie Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos pastato, esančio adresu: P. Višinskio g. 25, Šiauliai, 
renovacijos eigą ir turto įveiklinimą 2023 m. 
 2. Apie Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2023–2024 mokslo metų priėmimo rezultatus ir 
mokslo krypčių vertinimo rezultatus. 
 Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos direktorė prof. dr. Renata Bilbokaitė supažindino su 
Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2023–2024 mokslo metų priėmimo rezultatais ir mokslo 
krypčių vertinimo rezultatais. 


